
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 055 | 26 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA  N° 4570  A   DE 21  DE JANEIRO DE 2021. 

      

Dispõe sobre a contratação temporária de Enfermeiro nos termos do art. 37, IX da CF 
e da Lei Complementar Municipal 109/2015 e dá outras providências. 

    

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:   

   

Artigo 1° - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da Sra. JOCIMARE 

CRISTIANE NUNES PEREIRA PIRES, brasileira, casada, CPF/MF n° 136.519.318-70, e 

RG- 20.703.55-20 SSP/SP; CTPS n° 091721, série 00170 -SP, residente na cidade de 

Santa Cruz do Rio Pardo – SP, aprovada em 7° (sétimo) lugar no Processo Seletivo 
01/2019, contratado para o EMPREGO DE ENFERMEIRO TEMPORÁRIO. 

     

Artigo 2° -  A Contratação será pelo regime de Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 
com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus a remuneração mensal 
correspondente à ref. L -01 * mencionada em Lei Complementar n° 286/2017. 

     

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 055 | 26 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

2 
 

 

Artigo 3° - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 

prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 

ineficácia desta Portaria. 

     

Artigo 4° - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar as providências para 
regularização da presente contratação e as delas decorrentes. 

     

Artigo 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 21 de Janeiro  de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 055 | 26 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

3 
 

 

PORTARIA N° 4571 DE 22 DE JANEIRO DE 2021. 

         

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO/REVOGAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

     

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Fica, o Sr. ANTONIO MIGUEL DE OLIVEIRA JUNIOR, portadora do RG n° 
41.918.808-3, e CPF n° 309.300.408-05, Motorista/diversos, NOMEADO para o cargo 
de COORDENADOR DO DEPARTEMENTO DE TRANSPORTE E MANUTENÇÃO, vinculado 

à Prefeitura Municipal, nos termos da Lei Complementar n° 286/2017. 

     

Artigo 2°  -  A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017, 
fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário 
de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no 
exercício da função de Coordenador do Departamento de Transporte e Manutenção. 

      

Artigo 3° -  A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de 
“Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos”. 

     

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

efeitos a 04 de janeiro de 2021. 

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 22 de janeiro  de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 055 | 26 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 01/2021 – Ata de ajuste nº 17/2020 

Pregão SRP nº15/2020 – Processo nº2159/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: Reajuste de valor. 

Vigência: De 21/01/2021 a 26/08/2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PUBLICAÇÃO DE EDITAL  

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 02/2021 – Registro de Preço para Eventual Aquisição 
de Gás de Cozinha para as Secretarias e Diretorias da P. M. de Espírito Santo do 
Turvo, através da Diretoria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP 
comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório 
referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 02/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  do dia 29 de janeiro de  

2021 as 08hr00 min até o dia 10 de fevereiro de 2021, às 08h00min 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 10 de fevereiro de 2021, às 09h00min 
LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 
Santo do Turvo, 25 de janeiro    de 2021.  

 
 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 055 | 26 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 

 

Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 

Jd. Canaã – CEP 18937-000 

Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-01-26T10:06:48-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




